
UCHWAŁA NR LX/811/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia, że uchwała Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Ustroń Górny została 
podjęta z naruszeniem prawa 

Na podstawie §5 ust. 1, 2, 5 i 6 Statutu Osiedla Ustroń Górny, stanowiącego załącznik do Uchwały 
nr  XVII/188/2012 Rady Miasta Ustroń z dnia 28 lutego 2012r. w sprawie Statutu Osiedla Ustroń Górny, 
w związku z art. 35 ust.3 pkt 5 i art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 
z 2023r., poz. 40 z późn.zm.) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

Stwierdza, że uchwała Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Ustroń Górny podjęta w dniu 21 listopada 
2023r. w przedmiocie wyboru Przewodniczącego  Zarządu Osiedla oraz członków Zarządu Osiedla została 
podjęta z naruszeniem prawa, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676717E2-0366-4D0C-AF2B-DFEDF0F96A50. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/811/2024 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Na sesji w dniu 25 stycznia 2024r. Rada Miasta Ustroń, jako organ sprawujący nadzór nad działaniem 
organów pomocniczych Miasta Ustroń, tj. Osiedli, skierowała na posiedzenie  Komisji Budżetu 
i Przestrzegania Prawa sprawę dotyczącą przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego oraz pozostałych 
członków Zarządu Osiedla Ustroń Górny. 

Przyczyną powzięcia wątpliwości co do prawidłowości przeprowadzenia wyborów był artykuł prasowy, jaki 
ukazał się w Gazecie Ustrońskiej, w którym zawarta została informacja, iż członkiem Komisji Skrutacyjnej 
przeprowadzającej wybory była osoba ( Pan Damian Ryszawy - radny ), która nie jest mieszkańcem Osiedla 
Ustroń Górny. 

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa, które miało miejsc w dniu 6 lutego 2024r.  obecni 
byli przedstawiciele Zarządów Osiedla Ustroń Górny oraz część mieszkańców. Przedstawili oni Komisji listę 
z podpisami mieszkańców Osiedla, która stanowiła wyraz protestu przeciwko podważeniom legalności 
wyborów Przewodniczącego i członków Zarządu Osiedla, dokonanego przez prawie 80 mieszkańców Osiedla. 
Ponadto mieszkańcy oraz radni biorący udział w dyskusji twierdzili, iż okoliczność, że w skład Komisji 
Skrutacyjnej przeprowadzającej wybory wchodziła osoba, która wprawdzie jest mieszkańcem Miasta Ustroń, 
jednakże nie jest mieszkańcem tego Osiedla uprawnionym do udziału w Ogólnym Zebrania, nie miał wpływu 
na przebieg wyborów.  Pani radna Barbara Staniek-Siekierka odniosła się do artykułu w Gazecie Ustrońskiej, 
dotyczącego przeprowadzenia wyborów w Osiedlu Ustroń Górny. Stwierdziła, że Burmistrz Miasta Ustroń 
zwrócił uwagę na kandydaturę Pana Damiana Ryszawego do Komisji Skrutacyjnej ze względu na to, że nie jest 
mieszkańcem tego Osiedla i że nie powinien zasiadać w tejże Komisji. Zadał pytanie zgromadzonym, czy mają 
zastrzeżenia co do kandydatury Pana Damiana Ryszawego, jednak nikt nie protestował. Pan radny Damian 
Ryszawy nie brał udziału w głosowaniu ani nie został wpisany na listę obecności osób biorących udział 
w Ogólnym Zebraniu, a tym samym jego osoba nie została wliczona do kworum. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 4 marca 2024r. obecny był radny Damian Ryszawy, który potwierdził, że 
nie jest mieszkańcem Osiedla Ustroń Górny.  Przebieg wyboru członków Komisji Skrutacyjnej przedstawił 
również Burmistrz Miasta - Pan Przemysław Korcz, który jest zasadniczo zbieżny z wyżej przedstawionym 
przez radną - Panią Barbarę Staniek-Siekierkę. Radni po dyskusji i analizie stwierdzili, że to, iż radny Damian 
Ryszawy był członkiem Komisji Skrutacyjnej przeprowadzającej wybory Zarządu Osiedla Ustroń Górny było 
niezgodne ze Statutem Osiedla, jednakże nie miało to wpływu na wynik wyborów,  a tym samym jest to 
naruszenie o charakterze nieistotnym. 

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, jak niżej: 

Zgodnie z §8 ust.1 Statutu Osiedla Ustroń Górny przyjętego Uchwałą Nr XVII/188/2012 Rady Miasta 
Ustroń z dnia 28 lutego 2012r. w sprawie Statutu Osiedla Ustroń Górny (zwanego dalej „Statutem"), 
wybory do Zarządu Osiedla dokonywane są na Ogólnym Zebraniu. Z kolei §11 ust. 3 Statutu stanowi, iż 
wybory przeprowadza Komisja Skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osób, powołana spośród mieszkańców 
osiedla uczestniczących w Ogólnym Zebraniu. Do zadań Komisji Skrutacyjnej należy:  1) przyjęcie zgłoszeń 
kandydatów, 2) przygotowanie kart do głosowania, 3) przeprowadzenie głosowania tajnego, 4) ustalenie 
wyników wyborów, 5) sporządzenie protokołów o wynikach wyborów. 

Katalog osób, które są uprawnione do udziału w Ogólnym Zebraniu, a tym samym mogą być członkami 
Komisji Skrutacyjnej określa §6 i §8 Statutu, zgodnie z którymi: uprawnionymi do udziału w Ogólnym 
Zebraniu są mieszkańcy Osiedla posiadający prawo wybierania Zarządu, o którym mowa w § 8 ust. 2 (§6 
ust.1), prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) do Zarządu posiadają obywatele polscy i obywatele Unii 
Europejskiej niebędący obywatelami polskimi, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat oraz stale 
zamieszkują na obszarze Osiedla (§8 ust.2), natomiast osoby stale zamieszkujące na terenie Osiedla, 
a niezameldowane na pobyt stały, zgłaszają zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisanie się do 
Stałego Rejestru Wyborców, prowadzonego przez Urząd Miasta Ustroń (§8 ust. 5). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676717E2-0366-4D0C-AF2B-DFEDF0F96A50. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę powyższe przepisy nie budzi wątpliwości, iż wybór do Komisji Skrutacyjnej osoby, która 
nie posiada prawa udziału w Ogólnym Zebraniu Mieszkańców jest sprzeczny ze Statutem. 

Powołując się na §5 ust. 5 i 6 Statutu, Uchwały Zarządu oraz Ogólnego Zebrania sprzeczne z prawem, 
Statutem Miasta Ustroń lub Statutem Osiedla są nieważne.  Nieważność uchwał, o których mowa 
w ust. 4 stwierdza Rada Miasta podając treść rozstrzygnięcia do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na terenie Osiedla. Stosując na zasadzie analogii przepis art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym w przypadku nieistotnego naruszenia prawa organ nadzoru nie stwierdza 
nieważności uchwały lub zarządzenia, ograniczając się do wskazania, iż uchwałę lub zarządzenie wydano 
z naruszeniem prawa. 

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy należy stwierdzić, iż do zadań Komisji Skrutacyjnej należy 
wyłącznie  wykonywanie czynności o charakterze organizacyjnym, związanym z przeprowadzeniem wyborów. 
Czynności, które podejmuje Komisja nie mają żadnego wpływu na wykonywanie prawa głosu przez 
mieszkańców biorących udział w głosowaniu. Należy wskazać, iż mieszkańcy biorący udział w Ogólnym 
Zebraniu nie protestowali przeciwko zasiadaniu w składzie Komisji przez osobę, która nie jest mieszkańcem 
osiedla, jak również nie zgłaszali zastrzeżeń co do przebiegu głosowania. Istotnym jest fakt, iż Pan Damian 
Ryszawy nie brał udziału w głosowaniu ani jego osoba nie została uwzględniona w kworum, które stanowi 
o ważności Ogólnego Zebrania (do kworum zostali wzięci pod uwagę, zgodnie ze Statutem,  wyłącznie 
mieszkańcy posiadający prawo wybierania). Na Przewodniczącego Zarządu Osiedla i członków Zarządu 
Osiedla zostały wybrane osoby, które posiadały prawo  wybieralności zgodnie ze Statutem Osiedla. 

W związku z powyższym należy stwierdzić, iż fakt powołania w skład Komisji Skrutacyjnej osoby, która 
nie posiadała prawa udziału w Ogólnym Zebraniu nie miał wpływu na przebieg i prawidłowość zarówno 
samego Ogólnego Zebrania, jak również wyborów organu Osiedla jakim jest jego Zarząd. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676717E2-0366-4D0C-AF2B-DFEDF0F96A50. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/811/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



